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1. Kokouksen avaus ja kilpailulainsäädännön noudattaminen Kaupan liiton 

järjestämissä kokouksissa  

 

Puheenjohtaja Markku Pirskanen avasi kokouksen klo 14.01 ja totesi kokouksessa noudatettavan 

Kaupan liiton ohjeistusta kilpailulainsäädännön noudattamisesta.  

 

2. Valiokunnan puheenjohtajan valinta vuodeksi 2022 ja jäsenten esittäytyminen 

 

Valittiin valiokunnan puheenjohtajaksi vuodelle 2022 Vice President Finance Ismo Riitala. Tämän 

jälkeen Riitala otti kokouksen puheenjohtajuuden. 

 

3. Maksamisen varautumiskysymykset (liite 1) 

 
Huoltovarmuuskeskuksen (HVK) varautumispäällikkö Tehi Palletvuori alusti ajankohtaisista maksamisen 
varautumiskysymyksistä. Esiin nostettiin mm. finanssialan varautumista koskeva lainsäädäntöhanke, 
joka on parhaillaan VM:n valmistelussa. Palletvuori kertoi, että HVK:ssa toimii rahoitusalan pooli, joka 
tekee yhteistyötä muiden poolien, kuten elintarvikehuollon ja energiahuollon poolin kanssa. Rahoitusalan 
poolin alla on hiljattain alkanut rahahuollon alatyöryhmän toiminta.  
 
Käydyssä keskustelussa korostettiin käteistä kaupan kassalta -palvelua vapaaehtoisuuteen perustuvana 
palveluna sekä finanssialan varautumissääntelyyn liittyvää haastetta varmistaa maksutapahtumien 
käsittely kotimaassa, kun finanssisektorin toiminta on hyvin kansainvälistä ja verkostunutta. Lisäksi hyvin 
tiukan sääntelyn arvioitiin voivan vaikuttaa myös kilpailun toimivuuteen.  
 
Valiokunta keskusteli vieraiden poistuttua Suomen Pankin esittämistä varautumiseen liittyvistä 
kysymyksistä.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

4. Katsaus kulutusluottoja koskevaan sääntelyyn ja esteettömyysdirektiivin toimeenpanoon (liite 2) 

 
Kaupan liiton johtava asiantuntija Ilari Kallio kertoi esteettömyysdirektiivin toimeenpanosta sekä 
kulutusluottoja koskevan sääntelyn valmistelusta. Esteettömyysdirektiivi edellyttää Kaupan liiton 
tulkinnan mukaan maksupäätteiden, itsepalvelukassojen sekä verkkokauppojen esteettömyyttä. Se 
koskee rajatusti mikroyrityksiä. Sen sijaan pienyrityksistä alkaen sitä tulee noudattaa, mutta ei 
tapauksissa, joissa muutos edellyttää kohtuuttomia muutoksia. Kansallisten säännösten on oltava 
voimassa 28.6.2022, mutta siirtymäsäännökset ovat voimassa aina vuoteen 2030 asti. 
 
Kansallisella kuluttajaluottosääntelyllä asetetaan pysyvä korkokatto myös ennen 1.9.2019 tehdyille 
jatkuvaa luottoa koskeville sopimuksille siltä osin kuin kyse on lain voimaantulon jälkeen 
tehtävistä luoton nostoista. Lisäksi sillä tiukennetaan luottojen markkinointia koskevaa sääntelyä ja 
laajennetaan henkilöllisyyden todentamisvelvollisuutta. Hallituksen esityksen on tarkoitus tulla 
eduskunnan käsiteltäväksi syksyllä 2022.  
 
Käydyssä keskustelussa pidettiin tärkeänä, että kulutusluottosääntelyssä huomioidaan 
asiakaskokemuksen toteutuminen (esim. kuluttajan suosima maksutapa). 
 

5. Valiokunnan toimintasuunnitelma 2022 (liite 3) 

 

Simo Hiilamo esitteli valiokunnan toimintasuunnitelman, jonka valiokunta hyväksyi. 

 

6. Katsaus ajankohtaisiin vähittäismaksamisen vaikuttamiskysymyksiin (liite 4) 

 

Simo Hiilamo kertoi Kaupan liiton tekemästä vaikuttamistyöstä koskien korttimaksamisen 

kilpailutilannetta, minkä osalta alkuvuonna on tavattu europarlamentaarikoita sekä kansainvälisiä 

korttiyhtiöitä. Hiilamo esitteli tiivisti Suomen Pankin helmikuussa julkaiseman Vähittäismaksamisen 

kustannusselvityksen tuloksia sekä kävi läpi käteissääntelyyn liittyvää vaikuttamistyötä.  

 

7. Muut mahdolliset asiat  

 

Ei muita asioita.  

 

8. Seuraava kokous ja kokouksen päättäminen   

 
Valiokunnan etävierailu Suomen Pankkiin järjestetään 10.3.2022 klo 14.00–16.30.  
 
Seuraava kokous järjestetään kesäkuussa yhdessä Finanssialan korttimaksamisen työryhmän kanssa. 
Maksuvälinevaliokunta ehdottaa yhteiskokouksen ajankohdaksi keskiviikkoa 1.6.2022 klo 10.00–12.00. 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.01.  


